



ประกาศ เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) จำนวน 5 โครงการ ราคากลาง ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ มีรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายร่องเต้อ บ้านศรีมงคล หมู่ที่ ๒ ตำบลศรีโพธิ์เงิน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย ๑ สายทาง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๑,๙๓๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๒,๓๔๑,๐๐๐.- บาท (สองล้านสามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพระธาตุขุนน้ำ บ้านศรีโพธิ์ทอง หมู่ที่ ๖ เชื่อมบ้านดอนศิลา หมู่ที่ ๘ ตำบลศรีโพธิ์เงิน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๖๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย ๑ สายทาง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๒,๗๐๕,๐๐๐.- บาท (สองล้านเจ็ดแสนห้าพันบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๓,๒๗๘,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านร่องบงใต้ หมู่ที่ ๗ เชื่อมบ้านดอนศิลา หมู่ที่ ๘ ตำบลศรีโพธิ์เงิน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๖๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๕๖๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย ๑ สายทาง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๓,๑๖๙,๐๐๐.- บาท (สามล้านหนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๓,๘๔๑,๐๐๐.- บาท (สามล้านแปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าบง บ้านศรีโพธิ์เงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีโพธิ์เงิน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ สายทาง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๓,๘๖๕,๐๐๐.- บาท (สามล้านแปดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๔,๖๙๓,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านศรีโพธิ์เงิน หมู่ที่ ๑ เชื่อมบ้านป่าไม้สีเหลือง หมู่ที่ ๓ ตำบลศรีโพธิ์เงิน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๘๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน อำเภอป่าแดด จังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ สายทาง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๔,๒๕๒,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านสองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๕,๐๒๘,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗, มาตรา ๑๐๓/๘ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ นั้น

เทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน จึงขอประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางตามรายละเอียดตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบข้างทำขึ้น

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายสิทธิราช บำเหน็ด)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีโพธิ์เงิน

แบบสรุประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : สายรองต่อ หมู่ที่ 2 บ้านศรีมงคล ต.ศรีโพธิ์เงิน อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,000.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,000.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายสถาพร แสนเผ่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน ระยะเวลาดำเนินการ 100 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	200.00	210.28	42,056.00	1.3795	290.0813	58,016.25
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	4,000.00	390.78	1,563,120.00	1.3795	539.0810	2,156,324.04
4	Contraction Joint	ม.	360.00	101.61	36,579.60	1.3795	140.1710	50,461.56
5	Longitudinal Joint	ม.	1,000.00	55.78	55,780.00	1.3795	76.9485	76,948.51
7	งานป้ายโครงการ					ตามรายการ		
	- ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00					
	- ป้ายถาวร (เหล็กแผ่น)	ป้าย	1.00					
					1,697,535.60		รวม	2,341,750.36
					ตัวอักษร (-สองล้านสามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	2,341,000.00

= 585.43

= 1,697,535.60

= 1.3795

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสถาพร แสนเผ่า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี เห็นชอบ

(ทรงพล มุ่งการ)

ปลัดเทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสิทธิราช บำเหน็ด)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีโพธิ์เงิน

W

แบบสรุประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : สายพระราชดุนน้ำ บ้านศรีโพธิ์ทอง หมู่ที่ 6 เชื่อมบ้านคอนศิลา หมู่ที่ 8 ต.ศรีโพธิ์เงิน อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,400.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,600.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายสถาพร แสนเผ่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน ระยะเวลาดำเนินการ 130 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	280.00	210.28	58,878.40	1.3795	290.0813	81,222.75
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	5,600.00	390.78	2,188,368.00	1.3795	539.0810	3,018,853.66
4	Contraction Joint	ม.	504.00	101.61	51,211.44	1.3795	140.1710	70,646.18
5	Longitudinal Joint	ม.	1,400.00	55.78	78,092.00	1.3795	76.9485	107,727.91
7	งานป้ายโครงการ							
	- ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00					
	- ป้ายถาวร (เหล็กแผ่น)	ป้าย	1.00					
					2,376,549.84		รวม	3,278,450.50
						ตัวอักษร (-สามล้านสองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)	ปรับยอด	3,278,000.00

= 585.43

= 2,376,549.84

= 1.3795

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสถาพร แสนเผ่า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี เห็นชอบ

(ทรงพล มุ่งการ)

ปลัดเทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสิทธิราช บำเหน็ด)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีโพธิ์เงิน

แบบสรุประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : สายบ้านร่องบังใต้ หมู่ที่ 7 เชื่อม บ้านดอนศิลา หมู่ที่ 8 ต.ศรีโพธิ์เงิน อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,640.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,560.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายสถาพร แสนเผ่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน ระยะเวลาดำเนินการ 140 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	328.00	210.28	68,971.84	1.3795	290.0813	95,146.65
2	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	6,560.00	390.78	2,563,516.80	1.3795	539.0810	3,536,371.43
3	Expansion Joint	ม.	4.00	166.10	664.40	1.3795	229.1350	916.54
4	Contraction Joint	ม.	588.00	101.61	59,746.68	1.3795	140.1710	82,420.55
5	Longitudinal Joint	ม.	1,640.00	55.78	91,479.20	1.3795	76.9485	126,195.56
งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00					
	- ป้ายถาวร (เหล็กแผ่น)	ป้าย	1.00					
					2,784,378.92		รวม	3,841,050.73
ตัวอักษร (-สามล้านแปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	3,841,000.00

= 585.52

= 2,784,378.92

= 1.3795

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายสถาพร แสนเผ่า)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี เห็นชอบ
(ทรงพล มุ่งการ)
ปลัดเทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายสิทธิราช บำเหน็ด)
นายกเทศมนตรีตำบลศรีโพธิ์เงิน

แบบสรุประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : สายป่าบาง หมู่ที่ 1 บ้านศรีโพธิ์เงิน ต.ศรีโพธิ์เงิน อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 2,000.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายสถาพร แสนเผ่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน ระยะเวลาดำเนินการ 170 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	400.00	210.28	84,112.00	1.3795	290.0813	116,032.50
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	8,000.00	390.78	3,126,240.00	1.3795	539.0810	4,312,648.08
4	Contraction Joint	ม.	792.00	101.61	80,475.12	1.3795	140.1710	111,015.43
5	Longitudinal Joint	ม.	2,000.00	55.78	111,560.00	1.3795	76.9485	153,897.02
7	งานป้ายโครงการ							
	- ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00					
	- ป้ายถาวร (เหล็กแผ่น)	ป้าย	1.00					
					3,402,387.12		รวม	4,693,593.03
					ตัวอักษร (-สี่ล้านหกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	4,693,000.00
					=	586.69		
					=	3,402,387.12		
					=	1.3795		

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสถาพร แสนเผ่า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี เห็นชอบ

(ทรงพล มุ่งการ)

ปลัดเทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสิทธิราช บำเหน็ด)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีโพธิ์เงิน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : สายบ้านศรีโพธิ์เงิน หมู่ที่ 1 เชื่อม บ้านป่าไม้สีเหลือง หมู่ที่ 3 ต.ศรีโพธิ์เงิน อ.ป่าแดด จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 2,200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,800.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายสถาพร แสนเผ่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน ระยะเวลาดำเนินการ 170 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	8,800.00	390.78	3,438,864.00	1.3795	539.0810	4,743,912.89
2	Expansion Joint	ม.	20.00	166.10	3,322.00	1.3795	229.1350	4,582.70
3	Contraction Joint	ม.	792.00	101.61	80,475.12	1.3795	140.1710	111,015.43
4	Longitudinal Joint	ม.	2,200.00	55.78	122,716.00	1.3795	76.9485	169,286.72
งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00					
	- ป้ายถาวร (เหล็กแผ่น)	ป้าย	1.00					
					3,645,377.12		รวม	5,028,797.74
					ตัวอักษร (-ห้าล้านสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	5,028,000.00

=	571.45
=	3,645,377.12
=	1.3795

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายสถาพร แสนเผ่า)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี เห็นชอบ
(ทรงพล มุ่งการ)
ปลัดเทศบาลตำบลศรีโพธิ์เงิน

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายสิทธิราช บำเหน็ด)
นายกเทศมนตรีตำบลศรีโพธิ์เงิน